
 1 

Protokół Nr  22/08 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu  08 grudnia  2008 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 

 

Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi na Dyrektora ZBiLK 

Przedstawiają: Irena Kubiak, Dyrektor ZBiLK 

       Walerian Ławnikowski, Radca prawny 

3. Rozpatrzenie  projektu  uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wartości jednego punktu w złotych w Zarządzie Obiektów Sportowych i Komunalnych w 

Białogardzie – druk B. 

Przedstawia: Henryk Kraczkowski, Dyrektor ZOSiK 

4. Rozpatrzenie  i zaopiniowanie projektu  uchwały budżetowej na rok 2009. 

Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 

       Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1  

 Posiedzenie o godz. 15
10

 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir 

Domański. Zastępca Burmistrza zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 – druk D’. Wobec tego 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę, którą przegłosowano: 

za-4 (jednogłośnie).  Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i przedstawiony 

porządek Komisji, głosując: za-4 (jednogłośnie).   

 

 

Ad 2 
 Komisja przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi na Dyrektora 

Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w Białogardzie i wezwała Panią Dyrektor ZBiLK w 

Białogardzie, której skarga dotyczyła oraz Radcę prawnego Urzędu Miasta. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Dyrektor ZBiLK  – stwierdziła, iż Pani Bąbaś podnosi w skardze, że stawka czynszu nie jest 

zwiększana. Jednak od 2000 r. co roku Pani Bądaś potwierdza pisemnie podnoszoną stawkę 

czynszu o stopień inflacji. Jeśli chodzi o metraż lokalu – po inwentaryzacji nastąpiła zmiana 

powierzchni na 296 m2.  

T.Szwed – powiedział, że należy uregulować sprawę położenia nieruchomości, która należy 

do ul. Chodkiewicza a nie podciąga się pod wspólnotę. Radny uważa, że odnośnie adresu 

nieruchomości ta Pani ma rację. Natomiast jeśli chodzi o naliczenie podatku to ktoś 

przespał tą sprawę, że nie naliczono podatku tej Pani wcześniej.  

St.Hatłas – powiedział, że wejście nieruchomości jest zawsze od  ulicy, do której 

nieruchomość należy. Dlatego nadanie ulicy powinno być zależne od wejścia. 

 



 2 

Dyrektor ZBiLK  – stwierdziła, że z inwentaryzacji budynku wynika  adres ul. W.Polskiego a 

nie ul. Chodkiewicza. Ponadto pierwsza umowa była zawierana na adres przy ul. Wojska 

Polskiego. Pani Dyrektor poinformowała, że dzisiaj wpłynęło pismo Pani Bąbaś dot. 

zwolnienia jej z czynszu. Nie ma podstaw prawnych do takiego zwolnienia. 

Radca prawny – poinformował, że przepisy Ordynacji podatkowej przewidują umorzenie i 

rozłożenie na raty. Dla Pani Bąbaś chodzi, aby z czynszu potrącić podatek od 

nieruchomości. Takiej możliwości nie ma. Natomiast odnośnie zarzutu dot. 

nieinformowania – podatek nie powstaje z tyt. umowy, natomiast każdy obywatel musi sam 

wiedzieć, że ma obowiązek płacić podatki. Nie mamy obowiązku informowania.  

St.Hatłas – zwrócił uwagę, że na pieczątkach jest adres ul. Chodkiewicza a umowa jest na ul. 

Wojska Polskiego. 

T.Szwed – proponował, aby Pani Bąbaś zapłaciła za ostatni rok a poprzednie lata umorzyć. 

Radny stwierdził, że niedługo zapchamy się śmieciami, gdy dodamy makulaturę. Radny 

uważa, że skarga bezzasadna, ale należy wskazać tej Pani drogę umorzenia podatku z  

poprzednich lat. Radny pytał dlaczego tak długo nie sprawdzamy płatności podatków? 

St.Purol – powiedział, że należy pomóc tej Pani ze społecznego punktu wiedzenia. 

Spowodowanie umorzenia tych zaległości może spowodować, że inne podmioty będą 

występować w tej sprawie. Co zrobić, aby nie powstał precedens? 

Skarbnik – powiedziała, że umorzenia są rozpatrywane indywidualnie. Należy uzasadnić 

interes społeczny i podatnika. 

T.Szwed – powiedział, że to, iż mamy niskie podatki to zaleta Białogardu i coś się robi. Radny 

pytał ile takich spraw mamy? 

Skarbnik – odpowiedziała, że wszystkie lokale użytkowe wynajmowane od ZBiLK, tj. ponad 

dwadzieścia. 

W.Czurko – pytał czy Komisja Budżetu jest kompetentna w załatwieniu sprawy? 

Radca prawny – odpowiedział, że to jest w gestii Burmistrza.  

W.Czurko – zgłosił wniosek, aby stanowisko Komisji było, że skarga jest bezzasadna. 

St.Hatłas – wniósł o oddalenie skargi, bo Komisja jest niekompetentna. Po wyjaśnieniu 

sprawy wycofał wniosek. 

Radca prawny – wyjaśnił, że w tym trybie sprawa musi trafić na Radę. Radca prawny 

proponował, aby Komisja zajęła stanowisko, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia 

skargi z uwagi na jej przedmiot i skarga powinna zostać przekazana do Burmistrza Miasta.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następujące wnioski: 

1) aby stanowisko Komisji było, że skarga jest bezzasadna, co przegłosowano: za-1, 

przeciw- 4, wstrzymało się-0. Wniosek nie uzyskał większości głosów. 

2) że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi z uwagi na jej przedmiot i skarga 

powinna zostać przekazana do Burmistrza Miasta, co przegłosowano: za-4, przeciw- 

1, wstrzymało się-0. Wniosek przeszedł. 
 

W wyniku głosowania Komisja zajęła stanowisko, że Rada Miejska nie jest właściwa do 

rozpatrzenia skargi z uwagi na jej przedmiot i skarga powinna zostać przekazana do 

Burmistrza Miasta celem jej rozpatrzenia. Pismo przekazujące stanowisko Komisji w sprawie 

skargi stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3 
 Projekt  uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 

jednego punktu w złotych w Zarządzie Obiektów Sportowych i Komunalnych w Białogardzie – 

druk B. 

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza 

        



 3 

Głos w dyskusji zabrali: 

W.Czurko – pytał czy w stawce ujęty jest  tylko dodatek stażowy, czy jest jeszcze premia? 

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że premia uznaniowa może być, ale nie jest wliczana do 

wynagrodzenia. 

T.Szwed – proponował zamknąć dyskusję. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały (B), 

co przegłosowano: za-5 (jednogłośnie), opiniując pozytywnie. 

 

 

Ad 4 
Projekt uchwały  budżetowej na rok 2009 – druk A przedstawiła Skarbnik Miasta. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

T.Szwed – pytał czy  po zmianie podatków od nieruchomości będzie autopoprawka budżetu na 

2009 rok? 

Skarbnik – odpowiedziała, że będzie autopoprawka do budżetu Miasta na 2009  rok. 

W.Czurko – pytał czy Burmistrz otrzymał propozycje od radnych i Klubów Radnych 

wskazujące gdzie można zaoszczędzić? 

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że nie. 

T.Szwed – pytał jakie są wpływy z tyt. mandatów? 

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że ponad 100 tys. zł.  

T.Szwed – uważa, że to za mało. 

St.Hatłas – stwierdził, że należy zwiększyć ściągalność. 

Skarbnik – wyjaśniła, że egzekucję prowadzą urzędy skarbowe. Osoby nie prowadzące 

działalności  płacą podatek z opóźnieniem, ale prowadzące działalność zalegają. 

W.Czurko – pytał czy przy Gimnazjum Nr 2 będzie użytkowane boisko? Radny pytał czy 

Burmistrz pomyśli o wsparciu Szkoły w tym zakresie? Należy dać warunki, aby to boisko 

żyło. Brak efektywnego wykorzystania boiska. Radny stwierdził, że jeżeli podejmuje się 

inwestycje, które są niewykorzystane to należy zmienić politykę inwestycyjną w mieście. 

Radny zwrócił uwagę na okolice kościoła, które  są miejscem spotkań dzieci niegrzecznych. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że za tydzień Komisja Budżetu zaopiniuje projekt 

uchwały po otrzymaniu  autopoprawek Burmistrza Miasta. 

 

Ad 5 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008 – druk D’ przedstawiła 

Skarbnik Miasta. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

T.Szwed – pytał o 30 tys. zł  zmniejszenia funduszu płac, czy zmniejszymy pracownikom 

wynagrodzenie? 

Skarbnik – odpowiedziała, że nic nie zmniejszymy pracownikom, to dot. przebywania 

pracowników na chorobowym i urlopach macierzyńskich. 

 

Komisja przegłosowała projekt uchwały (D’): za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1, opiniując 

pozytywnie. 

 

 

 



 4 

Ad 6 

W sprawach różnych Radni nie poruszyli żadnych spraw. 

 

 

Ad 7 

 Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.30 
 

zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

Przewodniczący  Komisji 
  

                           Sławomir  Domański 
 


